Dixit etiam quod hereticos antedictos reduxit ad locum ubi eos acceperat cum R. de Villandriz, et tradidit Arnaldo Brunelli antedicto. Interrogatus si in recessu dedit eis aliquid vel adoravit eos, dixit quod non. Interrogatus si dixerunt ei aliquid, dixit quod rogaverunt eum testem, ut si forte mitterent ad eum nucium, quod veniret ad eos ; et ipse promisit quod libenter faceret. Interrogatus de tempore, dixit quod III anni possunt esse.

Item, alia vice Petrus Adalberti, de Confolento, adduxit ad ipsum testem duos hereticos, quorum unus vocabatur Guillelmus Vincencii ; de alio non recordatur et idem testis adduxit eos ad domum suam ; et ibi steterunt per duos vel tres dies.

Interrogatus si tunc adoravit eosdem, dixit quod non. Item, si audivit predicacionem [...]

Item, dixit quod quadam nocte duxit ipse testis ad Cortz Ar. [Geli] et Ferrarium hereticos ; et cum fuissent in quadam area, Vergelia exivit ad ipsum testem ; et ipse testis et Vergelia, uxor Ferrier, intromiserunt dictos hereticos apud Cortz ; et cum essent ad hostium dicte Vergelie, ipse testis recessit ab eis, et predicta Vergelia cum predictis hereticis intravit domum suam.

Interrogatus, dixit quod ipse testis non adoravit dictos hereticos nec dicta Vergelia, ipso teste vidente. Et hoc facto, ipse testis recessit ab eis. De tempore, circa dimidium annum.

LES DÉPOSITIONS

non. Interrogé pour savoir s'il entendit leur prédication, il a dit que oui. Interrogé pour savoir si leur prédication lui plaisait, il a dit que oui. Interrogé pour savoir si quelqu'un du village de Cavanac ou d'un autre endroit était venu à leur prédication, il a dit qu'il n'avait vu personne, excepté Raymond de Villandriz, de Cavanac, que le témoin avait introduit auprès d'eux. Interrogé pour savoir si Raymond de Villandriz adora ces hérétiques ou leur donna quelque chose ou encore reçu d'eux quelque chose, il a dit que non, sauf qu'il entendit leurs exhortations et leur prédication.

De même, il a dit qu'il avait amené Guillaume de Preixan, son cousin, auprès des hérétiques susdits. Interrogé pour savoir si ledit Guillaume adora ces hérétiques ou leur donna quelque chose ou reçu d'eux quelque chose, il a dit qu'il ne l'avait pas vu, sauf le fait qu'il entendit leur prédication.

Il a dit aussi qu'il avait ramené les susdits hérétiques avec Raymond de Villandriz au lieu où il les avait réceptionnés, et les remit à cet Arnaud Brunel. Interrogé pour savoir s'il leur donna quelque chose ou les adora au départ, il a dit que non. Interrogé pour savoir s'ils lui dirent quelque chose, il a dit qu'ils lui avait demandé de venir auprès d'eux si un jour ils lui envoyaient un messenger, le témoin promit qu'il le ferait volontiers. Interrogé pour connaître l'époque, il a dit qu'il pouvait y avoir quatre ans¹.